



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Kalu A/S

Slagtehusgade 18, 1715 København V

CVR-nr. 13 74 42 89

Årsrapport

1. maj 2022 - 30. april 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. september 2023.

Thomas Høy
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	Kalu A/S Slagtehusgade 18 1715 København V
	CVR-nr.: 13 74 42 89
	Stiftet: 1. januar 1990
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. maj 2022 - 30. april 2023
Bestyrelse	Thomas Høy, Formand Michael Landdorf Rasmussen Elin Vieland Høy
Direktion	Thomas Høy
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Dattervirksomhed	Nordic Food Export ApS, København



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af import og handel med fødevarer af høj kvalitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.165 t.kr. mod 8.640 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 634 t.kr. mod 708 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er positivt påvirket af overskud i datterselskabet Nordic Food Export ApS med t.kr. 75. Derudover har selskabet solgt kapitalinteresser med en gevinst på t.kr. 945.

Vi forventer et positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Note	2022/23	2021/22
Bruttofortjeneste	6.165.079	8.639.867
2 Personaleomkostninger	-6.470.390	-7.283.577
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-192.557	-122.610
Resultat af primær drift	-497.868	1.233.680
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	74.762	42.486
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	945.000	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	11.560	16.333
Andre finansielle indtægter	28.735	2.996
3 Øvrige finansielle omkostninger	-176.301	-216.083
Resultat før skat	385.888	1.079.412
Skat af årets resultat	248.429	-371.691
Årets resultat	634.317	707.721
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	900.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	74.762	42.486
Overføres til overført resultat	0	665.235
Disponeret fra overført resultat	-340.445	0
Disponeret i alt	634.317	707.721



Balance 30. april

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
Software	292.574	245.708
Immaterielle anlægsaktiver i alt	292.574	245.708
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	164.877	203.928
Materielle anlægsaktiver i alt	164.877	203.928
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	328.060	253.298
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.500.000	1.505.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.828.060	1.758.298
Anlægsaktiver i alt	2.285.511	2.207.934
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.632.020	2.467.567
Varebeholdninger i alt	2.632.020	2.467.567
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.092.156	5.215.281
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	173.800
Udskudte skatteaktiver	303.117	177.788
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	30.299	30.299
Andre tilgodehavender	315.080	653.011
Periodeafgrænsningsposter	223.323	316.889
Tilgodehavender i alt	3.963.975	6.567.068
Likvide beholdninger	90.745	1.320.164
Omsætningsaktiver i alt	6.686.740	10.354.799
Aktiver i alt	8.972.251	12.562.733



Balance 30. april

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	278.060	203.298
Overført resultat	1.460.359	1.800.804
Egenkapital i alt	2.238.419	2.504.102
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	916.047	888.047
Periodeafgrænsningsposter	81.462	328.792
Langfristede gældsforpligtelser i alt	997.509	1.216.839
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.422.538	4.084.843
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.130.596	830.751
Anden gæld	1.122.094	3.816.601
Periodeafgrænsningsposter	61.095	109.597
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.736.323	8.841.792
Gældsforpligtelser i alt	6.733.832	10.058.631
Passiver i alt	8.972.251	12.562.733
1 Særlige poster		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2021	500.000	160.812	1.135.569	1.796.381
Resultatandel	0	42.486	665.235	707.721
Egenkapital 1. maj 2022	500.000	203.298	1.800.804	2.504.102
Resultatandel	0	74.762	-340.445	-265.683
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	900.000	900.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-900.000	-900.000
	500.000	278.060	1.460.359	2.238.419



Noter

1. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022/23</u>
Indtægter:	
Salg af kapitalinteresser	945.000
	<u>945.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	945.000
	<u>945.000</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>945.000</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	5.945.961	6.739.296
Pensioner	428.861	458.650
Andre omkostninger til social sikring	95.568	85.631
	<u>6.470.390</u>	<u>7.283.577</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>14</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	176.301	216.083
	<u>176.301</u>	<u>216.083</u>



Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.632 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.092 t.kr.
Driftsinventar og -materiel	165 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter på biler og IT-udstyr med en restløbetid op til 47 måneder og en samlet restleasingydelse på 671 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders mellemværender med banken. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. april 2023 i alt 0 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået kontrakter med opsigelsesvarsel på 6 måneder, svarende til en samlet huslejekontrakt på t.kr. 342.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hoey Holding ApS, CVR-nr. 35665021, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


